Alte Fahrzeugpapiere:
Bitte schauen Sie in der Zeile 3 in ihrem
Fahrzeugschein (Fahrzeugscheine Ausgestellt
vor dem 30.09.2005) nach und vergleichen Sie
die dortigen Angaben.
Neue Fahrzeugpapiere:
Bitte schauen Sie in unter D.2 in ihrer
Zulassungsbescheinigung Teil 1 (Fahrzeugscheine

Fahrzeuge mit Seitenairbag:
In der Modelltabelle finden Sie die freigegebenen Fahrzeuge mit
der amtlichen Typenbezeichnung.
Fahrzeuge ohne Seitenairbag:
In der Modelltabelle finden Sie die passenden Fahrzeuge ohne Seitenairbag
Hersteller Amtliche BE-Nr. Sitzbezug- Anmerkung
3.3 .sgnunhcieznneKgnunhciezebsfuakreV
ohne Seitenairbag
ohne Seitenairbag
gabrianetieS enho33 aflA
gabrianetieS enho57 aflA
gabrianetieS enho09 aflA
Alfa 145 ohne Seitenairbag
Audi      0588
gabrianetieS enho05
gabrianetieS enho08
gabrianetieS enho09
gabrianetieS enho001
gabrianetieS enho4A
gabrianetieS enho002
2 ,a11002-7991 ba 3A2400*45/59*1eL83S ,3A
e1*98/14*0042 Normalsitz bzw.
A3 ab 2001-2004
1a, 2, 7b
8P e1*2001/116*0217 A3 ab 5/2003 Normal- 1a, 2
A3 ab 5/2003 Sportsitz 1b, 2
1a, 2, 7b
2 ,a11002-7991 ba 4A3100*18/39*1e5B
e1*98/14/0013 Normalsitz
2000*41/89*1e98oirbaC
c2 ,2 ,a1II BAS / I BAS1510*41/89*1eE84S ,4A
e1*2001/116*0151
e1*2001/116*0151 A4 ab 9/2004 Normal- 1a, 2, 2d
Sitz bzw. A4 ab 9/2004
Sportsitz
B8 e1*2001/116*0430 A4 ab 11/2007 Normalsitz 1a, 2
bzw. A5 ab 6/2007 Sportsitz 1b, 2
2 ,a1ztislamroN 7991 ba 6A1500*72/69*1eB4
e1*98/14*0051
2 ,a11500DP41*89*1e
e1*2001/116*0051
4F e1*2001/116*0254 A6 ab 2004 Normalsitz 1a, 2
bzw.  A6 ab 2004 Sportsitz 1b, 2
1,2
2 ,a1II BAS / I BAS5000*18/39*1e2D8A
e1*98/14*0005
b7,2,a1lamroN 9991/01 ba TT9800*72/79*1eN8epuoC TT
e1*98/14*0089
e1*2001/116*0089
BMW     0005
3er (E30) bis 91 ohne Seitenairbag
3er (E46) ab 98-2005 ohne Seitenairbag
5er (E34) ab 88 ohne Seitenairbag
5er (E39) ab 95 ohne Seitenairbag
390L e1*2001/116*0308 3er Normalsitz 1a, 2
390X e1*2001/116*0344
392C e1*2001/116*0346 SAB I / SAB II 1a, 2
2 ,a18610*41/89*1e05R
2 ,b11320*611/1002*1einiM
1, 2, 7b
Typenbez.